
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

88/89 / Michał Rzecznik, il. Przemek Surma. Wydawnictwo Widnokrąg 

Akcja komiksu rozpoczyna się latem 1988 roku. Rytm opowieści wyznaczany jest 
przez plan lekcji, zmiany pór roku, codzienne rytuały niezmienne niezależnie od 
biegu historii. Jest wspólne wędkowanie głównego bohatera – Adasia wraz 
z dziadkiem, rozmowy przy ognisku, rodzinne kłótnie i szkolne dylematy. Gdzieś 
w tle przewija się peerelowska rzeczywistość i stanie w kolejkach. Centrum 
opowieści jest zwykła rodzina, która musiała stać w kolejce po wszystko, ale to 
nie był największy jej problem. Zryw Solidarności, wybory czerwcowe i upadek 
pomników docierają do bohatera w formie szumu, zlepku wypowiedzi, obrazów 
z gazet i telewizji, by ulec kolejnemu przefiltrowaniu w jego zabawach i rozmowach 
z rówieśnikami. Wydarzenia polskiego przełomu 89 są opowiedzieć tak, że mimo 
upływu lat i wielu przekazów na ten temat są nadal żywym, bliskim doświadczeniem 
dla dzisiejszych najmłodszych. 
Michał Rzecznik otrzymał NAGRODĘ Polskiego Stowarzyszenia Komiksowego 
za 2013 r. w kategorii najlepszy SCENARZYSTA.
Inf. ze strony Wydawnictwa 

Seria A to historia! / Grażyna Bąkiewicz. Wydawnictwo Nasza Księgarnia 

Grupa nastolatków przenosi się w przeszłość Polski. Grażyna Bąkiewicz, 
historyk i pisarka z humorem  przekazuje fakty historyczne, anegdoty 
i ciekawostki. 

Ciekawostki 

Patrząc zawsze przed siebie, myśląc o tym, jak zrobić jeszcze więcej, 
osiągniesz stan umysłu, w którym nie ma rzeczy niemożliwych. 

Henry Ford 
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Czy Krzyżacy jedli cukierki?
Tego nie wiadomo. Ale wiadomo, że sprowadzano je dla  gości zamku 
w Malborku. Z zapisów wiadomo, że np. W 1408 r. za sumę 11 grzywien 
sprowadzono  30 funtów słodyczy, w tym 10 funtów cukierków 
anyżkowych. Na potrzeby gości zamawiano nawet cukierki powlekane 
złotem.
Inf. ze strony Onet.pl 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 

Witajcie w bibliotece 
Numer 31 / 2020 



Muzeum Zamkowe w Malborku : wirtualny spacer po krzyżackim zamku: 
https://muzeumzamkowewmalborku.wkraj.pl/html5/index.php?id=34844#/
69124/179.998 

Artur Nowicki – jako chłopiec marzył, żeby zostać pilotem, dlatego 
najczęściej rysował samoloty. Później chciał być czołgistą i zaczął 
rysować same bitwy pod Studziankami. Myślał też o karierze krawca, 
ale nic z tego nie wyszło. Tata łamał sobie głowę, co z niego wyrośnie, 
a mama często mówiła, że chyba ksiądz, lecz nieznane są źródła tego 
pomysłu. Ostatecznie ukończył szkołę średnią jako mechanizator 
rolnictwa. Nie zdążył jednak popracować w zawodzie, bo zrozumiał, 
że to, co lubi najbardziej, to malowanie. Dlatego zdecydował się na 
studia na Wydziale Wychowania Artystycznego WSP w Częstochowie 
(obecnie Akademia Jana Długosza). W 1993 roku otrzymał dyplom 
z wyróżnieniem w pracowni prof. Jerzego Filipa Sztuki. Od ponad 
dwudziestu lat tworzy ilustracje do czasopism i książek dla dzieci. 
Organizuje i prowadzi spotkania oraz warsztaty twórcze dla dzieci 
i młodzieży. Mieszka z rodziną na wsi. Spędza dużo czasu w 
pracowni, gdzie wymyśla i rysuje bohaterów kolejnych książek. 
Inf. i il. ze strony Nasza Księgarnia 

 Ludzie książki 

  Ważne i ciekawe 

Zakon krzyżacki dziś 

Zakon krzyżacki, zakon niemiecki, Zakon Szpitala Najświętszej Marii Panny Domu 
Niemieckiego w Jerozolimie – jeden z trzech największych, chrześcijańskich zakonów 
rycerskich, powstał w 1190 r. Sprowadzony w 1226 na Mazowsze przez Konrada 
Mazowieckiego dla zapewnienia obrony posiadłości piastowskich przed Prusami, dokonał ich 
podboju i chrystianizacji, opanował militarnie obszary późniejszych Prus Wschodnich oraz 
dzisiejszej Łotwy i Estonii tworząc z tych ziem własne państwo. Zakon podbił także niektóre 
tereny Polski i Litwy. 
Obecną siedzibą wielkiego mistrza jest dom zakonny w Wiedniu przy Singerstraße 7, obok 
archikatedry św. Szczepana. Oprócz Austrii zgromadzenie ma swe domy również w 
Niemczech, Włoszech , Słowenii , Słowacji i Belgii. Zakon kieruje parafiami, prowadzi pracę 
duszpasterską, sprawuje opiekę duchową w szpitalach zakonnych, prowadzi placówki służby 

zdrowia, domy starców i domy dziecka. 
Więcej informacji w Wikipedii, sporo ciekawostek : https://podroze.onet.pl/ciekawe/cukierki-
powlekane-zlotem-czyli-z-zycia-krzyzaka/kps913e 

Muzea on-line 
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